Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3186/2021

Sugere à Prefeitura Municipal
o montagem da feira livre do
bairro Mollon para o interior
do Pátio da Igreja São João
Batista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a montagem das barracas da feira livre do bairro Mollon para o
interior do Pátio da Igreja São João Batista.

Justificativa:

A feira livre que ocorre semanalmente aos sábados vem
causando transtornos ao bairro Mollon, pois historicamente tem suas barracas
montadas na via pública, atrapalhando o comércio local e o trânsito;

Porém, o bairro cresceu e tem um fluxo intenso de trânsito, é

preciso rever essa decisão, optando pela montagem da feira ao interior do
estacionamento do Pátio da Matriz da Igreja Católica São João Batista, visando
minimizar os problemas relacionados ao trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de outubro de 2021.

ELTON APARECIDO CEZARETTI
“TK”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2Z5U7M4N2Z8R7H1
		2021-11-04T16:22:46-0300